Dinasti Abbasiyah tersebut dalam tiga bidang kegiatan, yaitu penyusunan buku-

buku ilmiah, pengaturan kembali ilmu-ilmu Islam, dan penerjemahan dari bahasa

asing ke Bahasa Arab.
3
Ilmu-ilmu Islam sebagian dirubah dan dikembangkan,

1

Periode pemerintahan Abbasiyah I antara tahun 132 s.d. 232 Hijriyah atau 842 s.d. 847 Masehi,

dimana pada periode Abbasiyah I ini, Muslim mencapai kemajuan intelektual dibawah

kepemimpinan para Khalifah Abbasiyah yang menonjol diantara ke-37 khalifah-khalifahnya. W.

Montgomery Watt, The Majesty That Was Islam (UK: Sidgwick and Jackson, 1974), 156.